コンプライアンス委員会 議事録

開催⽇時：2025 年 2 ⽉ 10 ⽇（⽉）11:00〜12:00

開催形式：Web 会議

出席者：平委員⻑、横⼭副会⻑、穂苅理事、髙橋理事、藤井彌事務局⻑

報告事項及び審議内容

1. 委員会構成メンバーについて

議論要点：

• 現在 4 名体制（委員⻑、副委員⻑、2 名の委員）

• 2 名の⽋員があるが、6 ⽉の役員改選まで現体制を維持

2. 通報相談窓⼝関係

主要案件：

• 加盟５団体における問題が発⽣。

• 加盟団体への指導・助⾔によりほとんどの加盟団体において対応がなされ、解決して
きている。

• 状況確認中は、1 件のみ。

3. 加盟団体規程に基づく書類提出

現状：

• 徳島県、愛媛県が 2 年連続未提出

• 今年度は 6 団体が未提出

• 事務局から再度提出を促す⽅針

対応⽅針：

• 未提出団体への指導強化

• 規程に沿った体制整備の⽀援

4. インテグリティ教育について

実施状況：

• 年間約 2,000 名が受講

• 2023 年度：約 200 回の講習会実施、2,349 名受講

• 2024 年度 12 ⽉時点：1,783 名受講

課題：

• ⼤会参加要件としての受講条件にばらつきがある。

• G1/G2 ⼤会での必須要件の徹底を図る。

5. 第 2 回コンプライアンス研修

実施概要：

• ２⽉１５⽇の理事会前に実施

• テーマ：ハラスメント

• 講師：⽠⽣・⽷賀法律事務所 早川先⽣、上村先⽣

• JSC くじ助成⾦を活⽤

6.令和 7 年（2025 年）度 JSC 助成申請

申請内容：

• ガバナンス強化事業として申請

• 総額：約 60 万円

• 内訳：通報窓⼝設置費⽤、研修費⽤、危機管理マニュアル整備費⽤

以上